

Dávky léků pro novorozené hřibata

	Účinná látka	Dávkování		Způsob podání	Specialita	Poznámky
<input type="checkbox"/>	Acepromazin	0,01-0.05 mg/kg iv, 0.02-0.1 mg/kg im		iv, im	Sedan, Vanastress	
<input type="checkbox"/>	Acyclovir	16 mg/kg	TID	po		
<input type="checkbox"/>	Amikacin	20-30 mg/ kg	SID	iv	Amikacin	< 2 týdny věku 25-30mg/kg, >2 týdny 20-25mg/kg
<input type="checkbox"/>	Azithromycin	10 mg/kg	SID	po		Prvních 5 dní SID, pak každý druhý den
<input type="checkbox"/>	Bismuth subsalicylate	0.5- 2 ml/kg	Q 4-6hod	po		
<input type="checkbox"/>	Buprenorphine	0.01 mg/kg	TID, BID	iv, im		
<input type="checkbox"/>	Butorphanol	0.1 mg/kg	q 4hod	iv, im	Butomidor	
<input type="checkbox"/>	Cefazolin	25 mg/kg	TID, QID	im	Cefazolin	Cefalosporíny 1.generace
<input type="checkbox"/>	Cephalexin	30 mg/kg	TID	po		Cefalosporíny 1.generace
<input type="checkbox"/>	Ceftriaxone	25-50 mg/kg	BID	iv		Cefalosporíny 3.generace
<input type="checkbox"/>	Cefepime	11 mg/kg	TID	Im, iv		Cefalosporíny 4.generace
<input type="checkbox"/>	Clarithromycin	7.5 mg/kg	SID	po	Klacid	
<input type="checkbox"/>	Clenbuterol	0.08 mg/Kg	BID	Po		
<input type="checkbox"/>	Chloramphenicol	50 mg/kg	QID	po		Rezervní antibiotikum
<input type="checkbox"/>	Dexamethason	0.1 mg/kg		iv	Colvasone	
<input type="checkbox"/>	Diazepam	0.11- 0.44 mg/kg		iv	Apaurin	5-10 mg bolus/ 50 kg hříbě
<input type="checkbox"/>	Dobutamine	2-15 ug/kg/hod	CRI	iv		Tachykardie
<input type="checkbox"/>	Dopamine	2- 10 ug/kg/hod	CRI	iv		
<input type="checkbox"/>	Doxapram	0.05 mg/kg/hod	CRI			Max dávka 400mg
<input type="checkbox"/>	Doxycycline	10 mg/kg	BID	po	Doxyhexal, Doxybene, Ladoxyn	
<input type="checkbox"/>	Enrofloxacin	5 mg/kg	SID	iv, po	Enrogal	pozor: artropatie, chondropatie
<input type="checkbox"/>	Erythromycin	25 mg/kg	TID	po		průjem, hypertermia
<input type="checkbox"/>	Fentanyl	100 ug/hr	q 72 hod	Transder málně		Variabilní plazmatické koncentrace
<input type="checkbox"/>	Firocoxib	0.1mg/kg (0.3mg/kg první dávka)	SID	po, iv	Previcoxx, Equioxx	
<input type="checkbox"/>	Fluconazole	8mg/kg loading dose, pak 4mg/kg	BID	po		
<input type="checkbox"/>	Flunixin meglumine	0.25 - 1.1 mg/kg		IV	Flunbix, Flunixin	
<input type="checkbox"/>	Furosemid	0.5- 2mg/kg	QID	IV		Intenzita aplikací dle potřeby, max po hodině
<input type="checkbox"/>	Gentamicin	11-15 mg/kg	SID	IV	Aagent	Do 7 dní věku, pak 6.6-8.8 mg/ kg
<input type="checkbox"/>	Imipenem	10- 20 mg/kg	QID	IV		Rezervní antibiotikum
<input type="checkbox"/>	Ketamin	2.2 - 3 mg/kg		iv	Narkamon, Ketamidor	
<input type="checkbox"/>	Ketoprofen	2.2 mg/kg	BID	iv	Ketodolor, Comforion	
<input type="checkbox"/>	Lidocain	1.3 mg/kg bolus, pak 0.05 mg/kg/hod CRI	CRI	iv		
<input type="checkbox"/>	Loperamide	0.1- 0.5 mg/kg	QID	po		Pozor na meteorizmus, obštipace
<input type="checkbox"/>	Magnesium sulfát	50 mg/kg/hod první hodina, pak 25 mg/kg/hod		iv		
<input type="checkbox"/>	Manitol	0.25 mg/kg	QID, BID	iv		Aplikovat jako bolus během 20 min
<input type="checkbox"/>	Marbofloxacin	2 mg/kg	SID	iv	Marbocyl	
<input type="checkbox"/>	Meloxicam	0.6 mg/kg	BID, SID	iv, po	Metacam	BID < 3 týdny, SID > 3 týdny
<input type="checkbox"/>	Metoklopramid	0.04 mg/kg CRI, 0.05mg/kg IM, 0.1 mg/kg SC	CRI, QID	iv, im, sc	Degan	Nekombinovat s acepromazinem
<input type="checkbox"/>	Metronidazol	10- 25 mg/ kg	BID, TID	iv, po	Entizol, Metrozol	15 mg/kg TID, 20- 25mg/kg BID
<input type="checkbox"/>	Midazolam	Bolus 0.1mg/kg, CRI 0.02- 0.1 mg/kg/hod do efektu	CRI	iv, im		IM 0.1- 0.25 mg/kg
<input type="checkbox"/>	Norepinephrine	0.1- 0.3 ug/kg/min	CRI	iv	Noradrenalin	
<input type="checkbox"/>	Omeprazol	1-4mg/kg	SID	po	Peptizole, Omperazol	
<input type="checkbox"/>	Oxytetracycline	10 mg/kg	BID	IV	Engemycine	Korekce kontraktur 25-30ml/ pro toto
<input type="checkbox"/>	Penicilin G draselná sůl	20 - 50 000 IU/kg	QID	iv	Pencilin G	
<input type="checkbox"/>	Phenobarbital	2- 10 mg/kg	SID, BID	iv, po		
<input type="checkbox"/>	Phenytoin	5-10 mg/kg úvodní, pak 1-5 mg/kg	q 4hod	iv		
<input type="checkbox"/>	Procaine Penicilin	20 - 50 000 IU/kg	BID	im	Norocilin	
<input type="checkbox"/>	Polymyxin B	1000- 6000 IU/ kg	BID, TID	iv		nefrotoxický, antiendotoxemická dávka
<input type="checkbox"/>	Ranitidin	0.5- 2 mg/kg	TID	iv	Ranital	
<input type="checkbox"/>	Rifampin	5 mg/kg	BID	po		
<input type="checkbox"/>	Smectid (Di-tri-oktahedral smectid)	30g pro toto	BID - QID		Smecta	Absorbce toxinů
<input type="checkbox"/>	Sukralfát	10- 20 mg/kg	QID	po	Venter	
<input type="checkbox"/>	Thiamin	10- 20 mg/kg	SID, BID	iv		
<input type="checkbox"/>	Trimethoprim- sulfonamidy	30 mg/kg	BID	iv, po	Trimetox, Borgal, Norodine	iv: pomalu- arytmie
<input type="checkbox"/>	Vasopressin	2- 10 ug/kg/hod	CRI	iv		
<input type="checkbox"/>	Vitamin E	na 50kg: 500 IU po, 68 IU iv	SID	po, iv		
<input type="checkbox"/>	Xylazine	0.5 -1 mg/kg		iv, im		